
 
  

 Universidad Nacional de la Amazonía Peruana 
                                 Facultad de Ciencias Biológicas 

Secretaría Académica   
“Año de la Unidad, la Paz  y el Desarrollo” 

 
RESOLUCIÓN DECANAL Nº 016-2023-FCB-UNAP 

     Iquitos, 13 de febrero de 2023 

 

Somos la Universidad licenciada más importante de la Amazonía del Perú, rumbo a la acreditación y la internacionalización  
 

Ciudad Universitaria Zúngarococha – Distrito de San Juan Bautista – Maynas – Loreto 
http://www.unapiquitos.edu.pe - e-mail: fccb@unapiquitos.Edu.pe 

 

LA DECANA (e) DE LA FACULTAD DE CIENCIAS BIOLÓGICAS DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA AMAZONÍA 
PERUANA 
 
CONSIDERANDO: 
Que, con Oficio Nº 009-2023-DEP-A-FCB-UNAP,el Blgo. Enrique Rios Isern, Dr., Director (e) de la Escuela 
Profesional de Acuicultura, hace referencia del Informe Nº 002-2023-OAA-FCB-UNAP, Y N°003-2023-OAA-FCB-
UNAP, remitido por la Sra. Emelda Tejada Del Castillo, Jefa de la Oficina de Asuntos Académicos de la Facultad 
de Ciencias Biológicas, y solicita la emisión de la Resolución Decanal que autorice el Retiro de asignaturas en el 
semestre académico 2022-2 y en el cumplimiento al REPUNAP - Titulo VI - de los Retiro; capitulo 21- Art. 109, de 
los Siguientes estudiantes : 
 
INFORME N° 002-2023-OAA-FCB-UNAP 

 
 
 
 INFORME N° 003-2023-OAA-FCB-UNAP 

Nº 
 

Nombres y apellido 
 

DNI 

 
C.U.Nº 

 
CURSOS 

1 SEBASTIAN RAMOS DÍAZ 61338693 2226280 
CÀLCULO DIFERENCIAL E 

INTEGRAL 

2 ADRIA KATIUSKA AGUILAR LOPEZ 71232696 20032B0397 BASQUETBOL 

3 
GUINO JESUS AMASIFUEN 
SAAVEDRA 

72082431 21032B0497 
CÀLCULO DIFERENCIAL E 

INTEGRAL 

4 
DANIEL SEBASTIAN VALENCIA 
FERNANDEZ 

71396110 21032B0493 
BIOESTADISTICA 

5 
LOREN PRISCILA SCHULT 
USHIÑAHUA  

71085135 21032B0487 
CALCULO DIFERENCIAL E 

INTEGRAL 

6 EDDIE FABIAN MURRIETA CAHUAZA 76119280 21032B0320 

-LEGISLACION AMBIENTAL 
AMAZONICA 

-CALCULO DIFERENCIAL E 
INTEGRAL 

7 CINDY GRACE GUEVARA ROJAS 72752195 21032B0502 

- CÀLCULO DIFERENCIAL E 
INTEGRAL 

-LEGISLACION AMBIENTAL 
AMAZONICA 

8 BLANCA LUZ RENGIFO BECERRA 70431462 21032B0482 
-LEGISLACION AMBIENTAL 

AMAZONICA 
-BIOINFORMATICA 

 
Nº 

  
Nombres y apellido 

 
DNI 

 
C.U.Nº 

 
CURSOS 

1 ARLES JOAO ARCE CANDAMO 76326881 2156253 PISCICULTURA TROPICAL 

2 SOLLANGE FLORES JARAMILLO 73120177 2166210 
CALCULO DIFERENCIAL E 
INTEGRAL 

3 LURDES CENEPO SILVANO  76560163 2226212 DEONTOLOGIA 

http://www.unapiquitos.edu.pe/


 
  

 Universidad Nacional de la Amazonía Peruana 
                                 Facultad de Ciencias Biológicas 

Secretaría Académica   
“Año de la Unidad, la Paz  y el Desarrollo” 

 
RESOLUCIÓN DECANAL Nº 016-2023-FCB-UNAP 

     Iquitos, 13 de febrero de 2023 

 

Somos la Universidad licenciada más importante de la Amazonía del Perú, rumbo a la acreditación y la internacionalización  
 

Ciudad Universitaria Zúngarococha – Distrito de San Juan Bautista – Maynas – Loreto 
http://www.unapiquitos.edu.pe - e-mail: fccb@unapiquitos.Edu.pe 

 

 
Que, dando cumplimiento a lo establecido en el Titulo VI, CAP.21º, Artículo N° 109 del REPUNAP,y estando los 
fundamentos contenidos en el considerando anterior, esta decanatura autoriza lo solicitado; 
 
En uso de las atribuciones que le confiere la Ley Universitaria N° 20330, el EGUNAP vigente y el RAPUNAP; 
 
SE RESUELVE: 
 
Artículo 1°.- AUTORIZAR, el Retiro de Asignaturas del Semestre Académico 2022-II, en vías de regularización de 
los  estudiantes de la Escuela Profesional de Acucultura que a continuación se indica: 
 

INFORME N° 002-2023-OAA-FCB-UNAP 

4 
MOLLY BRIGGITTE ISABO CASTILLO 
VASQUEZ 

75215532 21032B0516 
-COLECTA Y CONSERVACION DE 
MATERIAL BIOLOGICO 
-BIOLOGIA DE INVERTEBRADOS 

5 
CINDY KAROLINA NAVARRO 
MANUYAMA 

76137202 2176222 
COLECTA Y CONSERVACION DE 
MATERIAL BIOLOGICO 

6 JHOJAN PIERO LÒPEZ PAZ 72252663 19032B0350 
- PRODUCCION DE ALIMENTOS    
VIVO 
-BIOEESTADISTICA 

7 GADIE HORED ALVAN SANCHEZ 76824066 21032B0526 BIOESTADISTICA 

8 
PARIS GRECIA ATENEA CHOA 
RODRIGUEZ 

61067168 21032B0468 
COLECTA Y CONSERVACION DE 
RESIDUOS SOLIDOS 

9 LEYDY GABRIELA RUIZ PICON 60954481 19032B0330 
LEGISLACION AMBIENTAL 
AMAZONICA 

Nº 
 

Nombres y apellido 
 

DNI 

 
C.U.Nº 

 
CURSOS 

1 SEBASTIAN RAMOS DÍAZ 61338693 2226280 
CÀLCULO DIFERENCIAL E 

INTEGRAL 

2 ADRIA KATIUSKA AGUILAR LOPEZ 71232696 20032B0397 BASQUETBOL 

3 
GUINO JESUS AMASIFUEN 
SAAVEDRA 

72082431 21032B0497 
CÀLCULO DIFERENCIAL E 

INTEGRAL 

4 
DANIEL SEBASTIAN VALENCIA 
FERNANDEZ 

71396110 21032B0493 
BIOESTADISTICA 

5 
LOREN PRISCILA SCHULT 
USHIÑAHUA  

71085135 21032B0487 
CALCULO DIFERENCIAL E 

INTEGRAL 

6 EDDIE FABIAN MURRIETA CAHUAZA 76119280 21032B0320 

-LEGISLACION AMBIENTAL 
AMAZONICA 

-CALCULO DIFERENCIAL E 
INTEGRAL 

7 CINDY GRACE GUEVARA ROJAS 72752195 21032B0502 

- CÀLCULO DIFERENCIAL E 
INTEGRAL 

-LEGISLACION AMBIENTAL 
AMAZONICA 

8 BLANCA LUZ RENGIFO BECERRA 70431462 21032B0482 
-LEGISLACION AMBIENTAL 

AMAZONICA 
-BIOINFORMATICA 

http://www.unapiquitos.edu.pe/


 
  

 Universidad Nacional de la Amazonía Peruana 
                                 Facultad de Ciencias Biológicas 

Secretaría Académica   
“Año de la Unidad, la Paz  y el Desarrollo” 

 
RESOLUCIÓN DECANAL Nº 016-2023-FCB-UNAP 

     Iquitos, 13 de febrero de 2023 

 

Somos la Universidad licenciada más importante de la Amazonía del Perú, rumbo a la acreditación y la internacionalización  
 

Ciudad Universitaria Zúngarococha – Distrito de San Juan Bautista – Maynas – Loreto 
http://www.unapiquitos.edu.pe - e-mail: fccb@unapiquitos.Edu.pe 

 

 
INFORME N° 003-2023-OAA-FCB-UNAP 

 

 
Artículo 2º.- ENCARGAR, a la Dirección de la Escuela Profesional de Acuicultura, Oficina de Asuntos Académicos 
(OAA) de la FCB y la Dirección de Registros de Asuntos Académicos (DRAA) de la Universidad Nacional de la 
Amazonía Peruana, dar cumplimiento a la presente Resolución Decanal. 
 
Regístrese, comuníquese y archívese. 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
cc.: Escuela CCBB (1), OAA (1), DIGRAA (1), Secretaría Académica (2) 
 
 

 
Nº 

  
Nombres y apellido 

 
DNI 

 
C.U.Nº 

 
CURSOS 

1 ARLES JOAO ARCE CANDAMO 76326881 2156253 PISCICULTURA TROPICAL 

2 SOLLANGE FLORES JARAMILLO 73120177 2166210 
CALCULO DIFERENCIAL E 
INTEGRAL 

3 LURDES CENEPO SILVANO  76560163 2226212 DEONTOLOGIA 

4 
MOLLY BRIGGITTE ISABO CASTILLO 
VASQUEZ 

75215532 21032B0516 
-COLECTA Y CONSERVACION DE 
MATERIAL BIOLOGICO 
-BIOLOGIA DE INVERTEBRADOS 

5 
CINDY KAROLINA NAVARRO 
MANUYAMA 

76137202 2176222 
COLECTA Y CONSERVACION DE 
MATERIAL BIOLOGICO 

6 JHOJAN PIERO LÒPEZ PAZ 72252663 19032B0350 
- PRODUCCION DE ALIMENTOS    
VIVO 
-BIOESTADISTICA 

7 GADIE HORED ALVAN SANCHEZ 76824066 21032B0526 BIOESTADISTICA 

8 
PARIS GRECIA ATENEA CHOA 
RODRIGUEZ 

61067168 21032B0468 
COLECTA Y CONSERVACION DE 
RESIDUOS SOLIDOS 

9 LEYDY GABRIELA RUIZ PICON 60954481 19032B0330 
LEGISLACION AMBIENTAL 
AMAZONICA 

http://www.unapiquitos.edu.pe/

